LXX. Tertio objiciant, & adhuc instabant. Apud D. August. lib. 2. de Nupt. & concup. c. 18. Non peccat iste, qui nascitur (est enim infansulus) non peccat ille, qui genuit (cum legitimi conjuges possent absque peccato liberos procreare) non peccat iste, qui condidit: per quas ergo rimas inter eos praesidia innocentiae, peccatum hinc ingrepsit?

Ita objiciunt respondit S. August. laudato loco, negando consequentiam. Peccatum enim originale intrat per peccatum primi hominis. Quid quis? (inquit Augustinus.) Latentem vimam, cum habetis spiritum sanctum? Per unum hominem, ait Apostolus, unius delictum, ait Apostolus, per inobedientiam unius hominis, ait Apostolus. Quid quis amplius? Quid quis aperit? Quid quis inculcat?

LXXI. Quarto objiciant. Peccatum si ex voluntate est; ergo voluntas mala est. Si ex natura; ergo natura mala est; non enim potest arbor bona fructus malos facere.

Cito respondeo (inquit Augustinus. l. 2. de Nupt. & conc. c. 23.) Ex voluntate peccatum est. Quare forte, utrum & originale peccatum? Respondeo; propterea & originale peccatum: quia, & hoc ex voluntate primi hominis seminatum est, ut & in illo esset, & in omnes transferebat. Inde conversus ad Adversarium, Quare (inquit) ab illo, at, si potest, respondet. Sicut manifestum est, ex voluntate mala, tamquam ex arbore mala, fructus ejus fieri omnia opera mala, sic ipsam voluntatem malam, id est ipsam fructuum materiam arborem malam, unde dicitur: exoriam, Si in Angelo: quid erat iste Angelus, nisi bonum opus Dei? Si ex homine: quid erat ipse homo, nisi bonum opus Dei? Immo quia voluntas mala Angelo ex Angelo, ex homine homini ora est; quid erat hoc duo antiquum in eis ista mala orientur, nisi bonum opus Dei, & bona, atque laudanda natura? Ecce ergo ex bono oritur malum, nec fuit omnino, unde viri potest, nisi ex bono. Nec ideo tamen ex bono potest oriri voluntas mala, quia bonum factum est a bono Deo; sed quia de nihilo factum est, non de Deo.

Quia vero Adversarius instabat, Si natura opus est Dei, per opus Dei opus Diaboli transire non potest.

Quare S. Doctor. Nunc opus Diaboli, quando primum in Angelo, qui Diabolus factus est, oritur est, in opere Dei oritur est? Quapropter si malum, quod omnino nusquam erat, in Dei opere oriri potuit: cur malum, quod aliquid jam erat, per opus Dei transire non potuit, praesertim cum ipse verbo usatur Apostolus, & ita in omnes homines pertransit? Numquid homines non sunt opus Dei?

LXXII. Quinto objiciant. Nemo transfundere in alios potest, quod non habet in se: sed parentes, plerumque non habent amplius peccatum originale, quando generant, cum fuerit in eis per Baptisum extinctum; ergo non possunt illud transfundere in filios.

Confirm. Parentibus ad fidem conversis, & baptizatis nihil obstat peccata propria; ergo minus obicit eorum filiis peccatum alienum, Nam Deus, qui dimittit peccata propria, multo magis dimittit aliena.

LXXIII. Respondet S. Th. 1. 2. q. 81. art. 3. ad 2. Quod peccatum originale per Baptisum auferitur restat, in quantum anima recuperat gratiam quantum ad mentem, remanet tamen peccatum originale actu quantum ad fontem, quod est inordinatio partium inferiorum animae, & ipsius corporis, secundum quod homo generat, & non secundum mentem; & ideo baptizati traduntur peccatum originale. Non enim parentes generant, in quantum sunt renovati per Baptisum, sed in quantum remanent adhuc aliquid de veritate primi peccati. Eodem modo.

Respondet S. August. lib. 3. de Peccat. merit. cap. 8. & 9. Quod non habet in se, nec formaliter, nec virtualiter, concupiscentiam, & ut causa est, in se formaliter, habet tamen virtualiter in se formaliter, & in ratione particularis personae, concupiscentiam, & ut causa generationis sunt, nego min. & conseq. Homo igitur baptizatus, & regeneratus, non generat prolem secundum id, quo regeneratus est, id est secundum solutum, quem accepit in Christo, sed secundum id, quo generatum est, id est secundum carnem, quam accepit ab Adamo infectam. Unde quomvis in se mundus sit, quia tamen semen ab Adamo derivatum, & concupiscentia naturae corruptae, quae sunt instrumenta generationis, immunda sunt, ideo transfundunt immunditiam in prolem. Si enim, quomvis parentes Christiani sint, & fideles, non sequitur, quod filii eorum sint Christiani, & fideles, quia non generant quantum Christiani, & fideles sunt, sed quantum homines sunt: ita quomvis ab originali mundi sint, non sequitur, quod filios generent ab originali mundatos.

Ita S. August. laudato loco c. 8. dicens, quod si tibi causa esset aduersus eos, qui omnino parvulos baptizari prohibent, aut superfluo baptizari contemnunt dicentes, eos ex fidelibus nato parvulum meritis necessario consequi, ad eos convincendos laboriosus, & operosus excitari deberet. Sed quia contra Pelagianos, qui parvulos etiam baptizatum, baptizandos esse fitebantur, illi res erat, minori difficultate revincuntur. Nunc vero (inquit cap. 9.) quandoquidem eum ego agimus, qui constituitur baptizatorum filius baptizandus, quantum molius sit agimus, ut dicamus, nos, qui avertis de hominibus a peccati labo mundatis sine peccato nasci filios debuisse: cur non attenditis, eo modo vobis posse dici, de Christianis parentibus Christianos nasci filios debuisse? Cur eos Christianos fieri debere censitis? Numquid in eorum parentibus corpus Christianum non erat, quibus Adamus est? Nescitis, quia corpora vestra membra sunt Christi filii? forte corpus quidem Christianum de Christianis parentibus natum est, sed non Christianam animam accepit. Hoc vero nullus est mirabilis... Quid respondebitis, quare de Christianis non Christianus nascitur, nisi quia non facit generatio, sed regeneratio Christianus? Hanc igitur vobis reddite rationem, quia similitudo Christianus non nascendo, sed omnia renascendo mundatur. At per hoc de hominibus ideo mundatis, quantum renatis, homo, qui nascitur, renascitur, ut etiam ipse mundatur. Returrit enim parentes ad peccata transmittunt, quod ipse minime habuerunt, non solum sicut frumenta paleam, & praeparatum circumcisum; sed etiam, quod & vos dicitis, fideles infidelitatem in posteris efficiunt, quod non est jam illorum per spiritum regeneratum, sed quod in carne generati sunt mortali semine vitium. Nam utique quos parvulos, per Sacramentum fiduciam, fideles facientes esse Judicatis, infideles natos ex parentibus fidelibus non negatis.